杭州咐西湖区住房和城乡建设局文件

西建审发 [2019] 53 号

.

关于杭州三墩单元 FG02-R21-11 (1) 地块

农居安置房项目初步设计的批复

杭州西湖城市建设投资集团有限公司：

你司《关于要求杭州三墩单元 FG02-R21-1 1 (1) 地块农

居安置房项目进行初步设计审批的报告》收悉。我局组织相

关职能部门对中国美术学院风景建筑设计研究总院有限公司

编制的初步设计文件进行了部门审查（参审单位及人员名单

见附件二）。综合各部门的审查意见，经研究，原则同意该项

目初步设计方案。现将有关事项批复如下：

一、建设地点

项目位于三墩单元 FG02-R21-ll ( 1) 地 块，东至

FG02-G21-15 地块，南至 FG02-G12-15 地块，西至 FG02-R21-10

地块，北至锦绣路。

二、建设内容

- 1 -

建设主要内容包括安置房、配套用房、地下停车库、设

备用房、区内道路及绿化工程等。配套公建面积不大于地上

总建筑面积的 10%，其中社区服务用房 1 处（建筑面积不小

于 400 m2)，养老用房 1 处（建筑面积不小于 300 m2) 。

三、主要经济技术指标

1、建设用地约 16099 m2 (以实测为准），地上建筑面积

43467. 3 而（ 不含不计容架空层面积 1763. 41 m勹，其中住宅

41763. 95 m2, 社区服务用房 400.5m2, 养老用房 313. 6 m勹

物业办公用房 396.43 而，物业经营用房 179 . 69 而，开闭所

9 5. 2 m2 , 消控室 5 7. 92 m2 。 地下建筑面积为 27230. 59 ffi2 0

总户数 450 户 。

2、容积率不大于 2. 7, 建筑密度不大于 22%，绿地率按

《杭州市城市绿化管理条例》执行且不小于 35%，建筑高度

不大于 80 米 。

3、物业管理用房、物业经营用房配置按照《浙江省物业

管理条例》、 《杭州市物业管理条例》执行。

4 、 社区服务及养老用房按照 《浙江省城镇居家养老服务

设施规划配建标准》和《关于加强居家养老服务发展规划工

作的通知》（杭老办字 [2018] 16 号）等文件执行 。 社区服务

用房按每百户 40 平方米、养老用房按每百户 30 平方米配足。

四、总平面设计

1、总图应在 1: 5 00 的实测地形图上准确绘制，正确反

映周边 50 米范围以上的地形、地貌及相关构、建筑物。正确

- 2 -

反映用地红线、道路红线、建筑控制线、地下室范围线、人

防范围线和围墙线。正确表达建筑单体、道路各尺寸及相互

间距，标明各建筑幢数、层数、建筑高度，标明场地、道路

坐标和标高，标明士 0. 00 黄海高程。

2、建筑、地下室及围墙中心线退让用地红线及建筑间距

严格按规划条件及《杭州市城市规划管理技术规定（试行）》

执行。 有关建筑层高及面积按《建筑工程建筑面积计算和竣.
工测量技术规程》 (DB33/T1152-2018) 及其他相关规定执行。

3、建筑方案日照影响应符合日照规范要求。

4、根据交警部门审查意见要求，同意在北侧富锦路设置

1 个出入口，宽度均不大于 11 米。地块内设置 3 个双向地库

出入口 。

5 、按照《杭州市城市建筑工程机动车停车位配建标准实

施细则 (2 015 年 6 月修订）》等规范配建各类停车位。 本项

目应配置机动车位 569 个（含 12 个访客车位、 93 个社会公

共停车位）；应配置非机动车位 907 个（含四组 32 个公共自

行车位）。

6、按照《浙江省民用建筑电动汽车充电设施配置与设计

规范》 (DB33/ 1 121-2016) 配建充电停车位。 住宅配建电动汽

车充电停车位 65 个（其中快充 2 个），社会公共停车库配建

电动汽车充电停车位 14 个（其中快充 7 个）。社会公共停车

库车行及人行出入口应单独设置 ， 并按停车办要求设置监控

系统及标识 。

- 3 -

7 、按《杭州市城市绿化管理条例实施细则》要求进行绿

化设计并满足绿地率要求。地下室顶部绿地覆土大于 1.5 米，

且地下室顶板下降室外地垀标高 1 米以上。地块内如有涉及

树木迁砍应按规定办理有关审批手续。

8、按照《杭州市海绵城市低影响开发百水系统技术导则

（试行）》要求，采用透水铺装、雨水调蓄池等低影响开发措

施，年径流总量控制率达到 72. 03%, ss 去除率达到沪． 22% 。

本工程设置透水铺装地面 3274. 36 而，下沉式绿地 714. 36

而（平均深度 10cm) ，生物滞留池 684 . 96 m2 0

五、建筑单体

l、进一步优化建筑外立面，注重与周边建筑和自然环境

相协调。

2 、本项目单体设计 应符合 《住宅设计规 范 》

(GB50096-2011) 要求 。

3、按照《浙江省人民政府办公厅关于推进绿色建筑和建

筑工业化发展的实施意见》（浙政办发 (2016) 111 号）意见、

《工业化建筑评价导则》等文件要求完善工业化设计，预制

率不低于 20%，装配率不低于 50%。在施工图设计、审查及建

设阶段落实完善。

4、本项目应按照住宅部分地上建筑面积 11%、其他按地

上建筑面积 8％配建 6 级防空地下室，社会公共停车部分按应

兼顾人防需要。战时为甲类核 6 级常 6 级二等人员掩蔽所和

临时人员掩蔽所。主要口应为室外口，临站封堵应采用人防

门式封堵。

趴本项目严格按照《建筑设计防火规范》(GB50016-2014)

及《消防疑难问题操作指南》 2017 版要求进行消防设计。按

- 4 -

规范设置消防登高场地和消防车道。建筑外保温系统及外墙

装饰应符合《民用建筑外保温系统及外墙装饰防火暂行规定》

要求。

六、市政公用

L 根据周边城市道路标高，合理确定建设范围内竖向标

高，并落实好项目排水接管与标高的衔接。

2、给水由周边道路引入，内部成环，高层供水变频加压，

采用节水节能器具器材，不同性质分表计量。排水内部污、

废分流，外部币、污分流，内设化粪池，厨房废水经隔油池；

阳台废（污）水、地下室废水和垃圾房污水经收集提升纳入

地块污水管。币、污水各自收集后就近排入周边道路市政币、

污水管网。

3、垃圾房面积不小于 so 平方米，层高不小于 2. 2 米。

垃圾分类收集，有上水下水设施，废水纳入污水管网。并按

杭城管委 [2017]61 号文件标准配建垃圾分类设施。

4、该项目需设置 lOKV 公用开关站一座，地面一层设置

独立建筑开闭所。公变部分设置不少于 9 台 630KVA （其中 1

台快充专用变），共 5 处配电房。高层住宅采用封闭母线。

5、住宅楼下不得设置产生油烟、噪声等建设项目。文化

活动站设置餐饮需考虑预处理设施、隔油池等，并落实餐饮

专项配套用房或预留专用烟道。

6、生活水泵房独立设置，地下车库尾气井、厨房设烟道

出屋顶排放。

7、总平面图中标明各类配套用房、垃圾房、公厕、开关

- 5 -

站、开闭所、燃气调压柜等位置。

8、市政、环卫、燃气、电力、电信、网络等其他问题与

各部门衔接落实。

七、其他

1 、本项目应符合一星级绿建要求。桉《绿色建筑专篇设

计要点与审查要点 》 要求设计各项节能措施，并在后续施工

图设计及建设阶段严格落实。 .
2 、落实各项环境保护措施，按要求办理备案登记手续。

3、按照 《杭州市城市河道建设和管理条例》建设单位将

施工保护方案报城管部门备案。施工前办理百水排水接管手
续及污水排入排水管网许可证。

4、项目施工时应在工地出入口附件设置相关安全设施，

安装（或租赁）视频监视系统并接入杭州交警平台。

趴该项目交付前至西湖区教育局办理备案手续。本地块

九年制义务教育相关事宜按西湖区教育局要求落实 。

6、根据节水设施三同时文件要求，竣工验收前报城管部

门进行节水设施验收。

7、按 《无障碍设计规范》 (GB5 0 7 6 3-2 012 ) 要求进行施

工图阶段无障碍设计。

8、设计单位应在设计文件中注明涉及危大工程的重点部

位和环节，提出保障工程周边环境安全和工程施工安全的意

见，必要时进行专项设计。

9、施工图审查单位应严格按国家、省、市有关法规进行

- 6 -

审查，并负相应责任。

10、按规范要求逐 一落实各部门审查意见。

八、工程概算

根据西发改[2019] 9号可研调整批复及审核报告，现核

定该工程概算为40604. 59万元，其中工程费用为27976. 32

万元。具体详见附件 一 。

本批复未涉及事项，按国家、省、市有关法律法规及政
．

府有关规定执行。接文后，请按批复要求落实修改完善方案

设计和初步设计，并委托编制施工图设计。

本批复之附总平面图需加盖西湖区住建局审批专用章确

认有效。

附： 1、工程概算审核表
2、参加审查单位及人员名单

杭州市儒心层和被乡建设局
． 匕｀ ｝

、

0月史贷衵
｀矿

抄送：市市政设施发展中心， 市燃气集团、 市水务集团、 市公交集

团、国网杭州供电公司、市地下管道开发公司、区发改经信局、

区城管局、 区民政局、 区农业农村局、 市规划和自然资源局西

湖分局、 市生态环境局西湖分局、 西湖交警大队、 三墩镇

杭州市西湖区住房和城乡建设局 2019 年 10 月 18 日印发

- 7 -

附件 1 :

工程概算审核表

工程名称：杭州三墩单元 FG02-R21—11 (1) 地块农居安置房 单位：万元

序号 费用名称 上报数 审核数 差额 备注
. 工程费用 29258.80 27976.32 -1282. 48

1 基坑维护工程 1751. 00 1751. 00 0.00

2 地下建筑工程 11952. 89 11525. 96 - 426.93

3 地上建筑工程 9411. 34 9064. 17 - 347. 18

4 安装工程 2954.49 2494. 90 - 4;,9. 58

5 垃圾房 10. 86 9.46 -1. 41

6 门卫 （含附属用房 ） 8. 76 243.24 234.47

7 电梯 410.00 360.00 - 50.00

8 变配电 706.98 7016. 98 0. 00

9 空气源热泵 294. 32 292. 50 -1. 82

10 充电桩 42. 12 41. 80 - 0. 32

11 抗震支架 141. 29 113. 21 - 28. 09

公共基础设施配套

12 （含供水、 有线电 618.20 591. 20 —27. 00

视、通信网络等）

13
室外附属工程（含围

956. 54 781. 91 -174. 63
墙）

. 其他费用 13205. 11 12068. 74 -1136.37

1 建设管理费 1067. 02 619. 05 - 447. 97

(1) 建设单位管理费 332. 59 109.45 - 223. 14

(2) 建设管理其他费 195.29 94.44 - 100. 85

(3) 工程监理费 539. 13 415. 15 -123. 98

2 建设用地费 10528.00 10528. 00 0. 00 按可研计入

3 可行性研究费 22. 75 3.96 - 18. 79

4 环境影响评价费 15.00 0.00 -15. 00

5 勘测设计费 1022.87 520. 00 - 502.87 含 BIM 设计

6 工程保险费 61. 44 83. 93 22.49

- 8 -

序号 费用名称 上报数 审核数 差额 备注

7 市政公用设施费 96. 00 96. 00 0. 00
高可靠性供

电费

9
场地准备及临时设

197. 50 167.86 - 29.64
施费

10
特种设备安全监督

1. 80 1. 80 0.00
检验费

11 节能评估审查费 13. 15 13. 15 0. 00
...

12 交通评估费 0. 00 5.00 5. 00

13
水土保持方案及审

0.00 8.00 8.00
查费

14
劳动安全卫生评价

8. 78 ' O. 00 - 8. 78
费

15 日照分析费用 17. 67 12. 00 - 5. 67

16
基础监测、 空气自来

124.86 0. 00 - 124. 86
已计入建设

水消防检测费等 管理费

17
防雷检测费、地质灾

28. 28 10. 00 - 18. 28
害评价费

预备费 1596.80 559. 53 - 1037.27 2%

四 总投资 44060. 71 40604.59 -3456. 12

- 9 -

附件2:

参加审查单位及人员名单

市市政设施发展中心：赵明钧

国网杭州供电公司：钟方顺

市燃气集团：许烤峰

市水务集团：和字鹏

市公交集团：郎洪涛 王旭夫

市地下管道开发公司：王大立

区发改经信局：李秀明

区城管局：黄燕

区民政局：俞芹

区农业农村局：杨榆东

市规划和自然资源局西湖分局：叶宗印袁毅刚

市生态环境局西湖分局：张瑞萍

西湖交警大队：沈树威

三墩镇： 曾剑锋

•

- 10 -